Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA N° 797, de 07 de outubro de 2025

HOMOLOGA RESULTADO, APÓS PRAZO PARA RECURSO, DAS INSCRIÇÕES DO

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO

CONTINUADA DE EDUCADORAS E EDUCADORES DO CAMPO FORMACAMPO -

2025/2026

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 339/2025, alterado pela

Portaria nº. 777/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E)

de 23/09 e 01/10/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado das inscrições, após prazo para recurso, dos

candidatos ao processo seletivo para formação da equipe de suporte administrativo e pedagógico do

Programa de Formação Continuada de Educadores e Educadoras do Campo (Formacampo), de acordo

com o Anexo Único com os nomes dos candidatos com inscrições deferidas.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 797/2025

RESULTADO, APÓS PRAZO PARA RECURSO, DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO E

PEDAGÓGICO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORAS E

EDUCADORES DO CAMPO FORMACAMPO - 2025/2026 (EDITAL Nº. 339/2025)

Nome
Situação da

Inscrição
IES

BERNARDINO GALDINO DE SENA NETO DEFERIDA UESB

Nome
Situação da

Inscrição

ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDA

GILVAN DOS SANTOS SOUSA DEFERIDA

MAISA DIAS BRANDAO SOUZA DEFERIDA

SOLON NATALÍCIO ARAÚJO DOS

SANTOS
DEFERIDA

Nome
Situação da

Inscrição

BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO

CANGUSSU
DEFERIDA

EDCLEY VASCONCELOS LEITE SERRA DEFERIDA

HENRIQUE REIS BISPO DEFERIDA

JASMYM ALVES FRANÇA DEFERIDA

PAULA BRUNA SOARES DOS SANTOS DEFERIDA

REBECA BISPO OLIVEIRA DEFERIDA

REGIANE DIAS CARDOSO DEFERIDA

VANDIQUE MARTINIANO CAMPOS

MEIRA
DEFERIDA

WELDER CARDOSO DEFERIDA

WINNER PEREIRA SANTOS DEFERIDA

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO(A) INSTITUCIONAL

COORDENADOR(A) DE GRUPO DE TRABALHO

COORDENADOR(A) TERRITORIAL

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Nome
Situação da

Inscrição IES

ESCARLATH OHARA BOTELHO TOSTA DEFERIDA UESB

HAIANE EMANUELA SOUZA VIEIRA DEFERIDA UESB

NAIR CRISTINA MACHADO LOPES

ASSUNÇÃO
DEFERIDA UESB

REINALDO DE SOUZA TEIXEIRA DEFERIDA UESB

ÊMILLE RHANA MANAIA FIGUEIREDO DEFERIDA UESC

GEOVANA GOMES COSTA DEFERIDA UESC

JOICE FERREIRA PACHECO DEFERIDA UESC

Nome
Situação da

Inscrição

DENIS MARTINS ROCHA DEFERIDA

JOAO VITOR LAZZARI DEFERIDA

ROMÉRIO NOVAIS DE JESUS DEFERIDA

SECRETÁRIO(A) DE COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA (AUXILIAR

DE COORDENAÇÃO)

TÉCNICO(A) DE COMUNICAÇÃO